	Poshtersia e poentimit te kandidateve nga panelet intervistuese!
Keto dite u bene publike poenat qe kane marre kandidatet per Kryeprokuror te shtetit dhe Drejtor te RTK-se.  
Nuk e kam fjalen per punen e ketyre dy paneleve po per punen e paneleve intervistuese ne pergjithesi ne perzgjedhjen e pozitave te rendesishme te institucioneve te Kosoves, mund te kete perjashtime. 
Panelet rendom jane pjese e bordeve a trupave te ndryshme, te cilate mbushen nga partite politike me individ llaskuc e diletant te profesionit. Rralle ose hiq ka ndonje individ te ndershem e profesionist. Dhe ketu fillon poshtersia. 
Ky soj i individeve interviston dhe u jep poena kandidateve, Para ketyre paneleve poena me shume marrine ata/ato te sojit te tyre, individet e ndershem e profesionist, edhe pse rralle konkurojne e u dalin para, marrin poena poshte kandidateve llaskuc e dilentant te profesionit. Dhe ketu poshtersia behet e madhe! 
Kur poenat behen publike poshtersia behet e pafundme per dy arsye: i) kandidatet e ndershem e profesionist shkelen poshte nga kandidatet llaskuc e diletant te profesionit. ii) Kandidatet e ndershem e profesionist fyhen rend se si thone gjithe bota mendon se vlerate e tyre jane poshte individeve llaskuc e diletant te profesionit.
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Poshtersia e poentimit te kandidateve nga panelet intervistuese!

Keto dite u bene publike poenat ge kane marre kandidatet per Kryeprokuror te
shtetit dhe Drejtor te RTK-se.

Nuk e kam fjalen per punen e ketyre dy paneleve po per punen e paneleve
intervistuese ne pergjithesi ne perzgjedhjen e pozitave te rendesishme te
institucioneve te Kosoves, mund te kete perjashtime.

Panelet rendom jane pjese e bordeve a trupave te ndryshme, te cilate mbushen nga
partite politike me individ llaskuc e diletant te profesionit. Rralle ose hiq ka ndonje
individ te ndershem e profesionist. Dhe ketu fillon poshtersia.

Ky soj i individeve interviston dhe u jep poena kandidateve, Para ketyre paneleve
poena me shume marrine ata/ato te sojit te tyre, individet e ndershem e
profesionist, edhe pse rralle konkurojne e u dalin para, marrin poena poshte
kandidateve llaskuc e dilentant te profesionit. Dhe ketu poshtersia behet e madhe!

Kur poenat behen publike poshtersia behet e pafundme per dy arsye: i) kandidatet e
ndershem e profesionist shkelen poshte nga kandidatet llaskuc e diletant te
profesionit. i) Kandidatet e ndershem e profesionist fyhen rend se si thone gjithe
bota mendon se vlerate e tyre jane poshte individeve llaskuc e diletant te
profesionit.




